

29年3月期 主要指標等

(千円、%、人、店)

項目	前期	当期		
	金額	金額	増減額(幅)	増減率
経常収益	2,039,422	2,154,638	115,216	5.6
うち保険料	1,149,432	1,186,604	37,172	3.2
経常費用	1,905,515	2,029,648	124,133	6.5
うち保険金等	114,219	164,382	50,163	43.9
うち解約返戻金等	36,043	38,093	2,050	5.7
うち事業費	755,262	775,095	19,833	2.6
経常利益	133,907	124,990	-8,917	-6.7
当期純利益	94,914	88,194	-6,720	-7.1
正味収入保険料	151,312	157,468	6,156	4.1
正味支払保険金	16,067	21,994	5,927	36.9
正味事業費	7,028	-8,852	-15,880	-226.0
総資産	932,779	1,088,558	155,779	16.7
純資産額	543,736	655,605	111,869	20.6
保険業法上の純資産額	572,637	692,717	120,080	21.0
現金及び現金同等物の期末残高	695,224	820,468	125,244	18.0
責任準備金	198,584	222,957	24,373	12.3
うち普通責任準備金	169,683	185,845	16,162	9.5
うち異常危険準備金	28,901	37,111	8,210	28.4
資本金	50,000	50,000	0	0.0
(発行済株式の総数 株)	1,000	1,000	0	0.0
自己資本	543,736	655,605	111,869	20.6
供託金	18,000	18,000	0	0.0
元受損害率	10.3	14.3	4.0	38.8
元受事業費率	67.8	67.5	-0.3	-0.4
元受合算率	78.1	81.8	3.7	4.7
正味損害率	10.6	13.9	3.3	31.1
正味事業費率	4.6	-5.6	-10.2	-221.7
正味合算率	15.3	8.3	-7.0	-45.8
経常利益率	6.6	5.8	-0.8	-12.1
自己資本比率	58.3	60.2	1.9	3.3
ソルベンシー・マージン比率	1102.7	1323.7	221.0	20.0
一株当たり当期純利益	94	88	-6	-6.4
内部留保率	100.0	100.0	0.0	0.0
年間収受保険料	899,546	941,416	41,870	4.7
契約件数	129,388	135,904	6,516	5.0
被保険者数	149,244	149,727	483	0.3
役員数	4	4	0	0.0
内勤職員数	13	15	2	15.4
営業職員数	12	11	-1	-8.3
支店数				
支社数	1	1	0	
代理店数	660	696	36	5.5

(前々期の経常収益 1,934,421千円、資本金の額 50,000千円、発行済株式の総数 1,000株)
(直近3事業年度で配当実績なし。)

(前々期の純資産額 448,821千円、責任準備金残高 201,542千円)